
Řád ohlašovny požárů 

Platnost od 1. 6. 2021  Stránka 1 z 2 

Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov 

 

Ř Á D  O H L A Š O V N Y  P O Ž Á R Ů  

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Ohlašovna požárů slouží k nahlášení požáru a oznámení poplachu na Krajské operační a informační 

středisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje (dále jen „KOPIS HZS ÚK“) a Jednotce 

sboru dobrovolných hasičů Střekov (dále jen „JSDH Střekov“) a jejich vyslání na místo události. 

2. Ohlašovnou požárů pro Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov je služebna Městské policie se 

sídlem na adrese Varšavská 44, 400 03 Ústí nad Labem. 

3. Ohlašovna požárů musí provést přesně a bez časových ztrát všechna potřebná opatření k rychlému 

zásahu požárních jednotek pro lokalizaci a likvidaci požáru. 

Čl. II 

Zkoušení spojovacích a signalizačních prostředků 

Ohlašovna požárů podle potřeby ověřuje správnost činnosti spojovacích a signalizačních prostředků. 

Čl. III 

Činnost ohlašovny požárů při převzetí zprávy o požáru a předání zprávy o požáru 

Ohlašovna požárů je při převzetí zprávy o požáru povinna: 

a. Převzít zprávu od ohlašovatele a zaznamenat ji do knihy požárů; ohlašovatelem může být 

kterákoli fyzická nebo právnická osoba. 

Příjem hlášení požáru obsahuje: 

 datum a čas hlášení události, 

 přesné označení místa (objektu), 

 jméno osoby oznamující požár, případně číslo telefonu, ze kterého je voláno, 

 jaká pomoc je žádána (co hoří), 

 nejvhodnější cesta k požáru (je-li známa). 

b. Vyrozumět KOPIS HZS ÚK na telefonním čísle 150 nebo 112. 

c. Vyrozumět JSDH Střekov prostřednictvím velitele na telefonním čísle 722 971 024. 

d. Vyrozumět vedení Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov (starostu nebo místostarostu). 

Čl. IV 

Vyhlášení požárního poplachu JSDH Střekov 

1. Požární poplach JSDH Střekov se vyhlašuje zavoláním veliteli na telefonní číslo 722 971 024. 

2. JSDH Střekov po převzetí zprávy o události vyjíždí se zařazenou nebo vyžádanou technikou a 

s předepsaným počtem členů na místo události. 

Čl. V 

Pravidla pro vyhlášení požárního poplachu v MO Střekov 

Vyhlášení požárního poplachu se provádí: 

a. signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirén po dobu 

jedné minuty (25 vteřin trvalý tón – 10 vteřin přestávka – 25 vteřin trvalý ton), nebo 



Řád ohlašovny požárů 

Platnost od 1. 6. 2021  Stránka 2 z 2 

b. signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“ vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas 

trubky troubící tón „HO-ŘÍ“, „HO-ŘÍ“) po dobu jedné minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný 

s jinými signály), nebo 

c. v případě poruchy výše uvedených technických požárně bezpečnostních zařízení se požární 

poplach vyhlašuje prostředky Městské policie Ústí nad Labem voláním „HOŘÍ“ např. pomocí 

amplionů. 

Čl. VI 

Seznam sil a prostředků JPO dle požárního poplachového plánu kraje 

Seznam sil a prostředků JPO podle požárního poplachového plánu kraje tvoří přílohu č. 1 tohoto řádu. 

Čl. VII 

Důležitá telefonní čísla 

ORGÁN POMOCI TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ TELEFONNÍ ČÍSLO 

Ohlašovna požárů (MP Střekov, Varšavská 44) 156 475 531 813 nebo 475531893 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 150 nebo 112 950431010 

Velitel JSDH Střekov  722 971 024 

Policie ČR 158  

Zdravotnická záchranná služba 155  

Aktuální telefonní spojení na starostu a místostarostu Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov je 

vždy zveřejněno na webových stránkách www.strekov.cz (Kontakty). 

Aktuální telefonní spojení na síly a prostředky JPO dle přílohy č. 1 jsou součástí požárního poplachového 

plánu kraje. 

Čl. VIII 

Doklady a prostředky ohlašovny požárů 

Ohlašovna požárů je vybavena: 

a. řádem ohlašovny požárů včetně přílohy č. 1, který je vyvěšen na viditelném místě v ohlašovně, 

b. platnými požárními poplachovými směrnicemi, 

c. tabulkou s nápisem „OHLAŠOVNA POŽÁRŮ“, 

d. knihou hlášení požárů. 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Příslušný zaměstnanec Úřadu MO Střekov je oprávněn provádět aktualizaci telefonních čísel. 

2. Řád ohlašovny požárů byl schválen na schůzi Rady Městského obvodu Ústí nad Labem – Střekov dne 

5. 5. 2021 usnesením č. 822/61R/21 a nabývá účinnosti dne 1. 6. 2021. 

3. Ruší se směrnice č. 1/2017 Řád ohlašovny požárů ze dne 7. 3. 2017. 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Peterka, v. r. 

1. místostarosta

 



Řád ohlašovny požárů 

Příloha č. 1 

Platnost od 1. 6. 2021  1 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle požárního poplachového plánu 

Ústeckého kraje 

(výňatek z přílohy č. 1 Požárního řádu statutárního města Ústí nad Labem)

Střekov 

stupeň   jednotka 

I.   HZS Ústí n. L. 

   SDH Velké Březno  

   HZSP SŽ Ústí n. L. 

   SDH Malečov 

II.   SDH Malé Březno 

   SDH Chlumec 

   SDH Chabařovice 

   SDH Ústí n. L. – Mojžíř 

   SDH Stebno – Podlešín 

   SDH Ústí n. L. – Střekov 

 

Brná 

stupeň   jednotka 

I.   HZS Ústí n. L. 

HZSP SŽ Ústí n. L. 

SDH Velké Březno 

SDH Ústí n. L. – Mojžíř  

II.   SDH Chabařovice  

SDH Chlumec  

SDH Chuderov  

SDH Stebno – Podlešín 

SDH Řehlovice  

HZS Lovosice 

SDH Ústí n. L. – Střekov 

 

Sebuzín, Církvice 

stupeň   jednotka 

I.   HZSP SŽ Ústí n. L. 

HZS Ústí n. L.  

HZS Litoměřice 

SDH Velké Březno  

II.   SDH Malečov  

SDH Malé Březno  

SDH Litoměřice  

SDH Chlumec  

SDH Chabařovice 

SDH Ústí n. L. – Střekov 

 

 

 

 

 

Kojetice, Nová Ves  

stupeň   jednotka 

I.   HZS Ústí n. L.  

SDH Malečov 

SDH Velké Březno 

HZSP SŽ Ústí n. L. 

II.   SDH Malé Březno  

SDH Chlumec  

SDH Chabařovice 

SDH Ústí n. L. – Mojžíř 

SDH Stebno – Podlešín 

SDH Povrly 

SDH Ústí n. L. – Střekov 

 

Svádov, Olešnice 

stupeň   jednotka 

I.   HZS Ústí n. L. 

SDH Velké Březno 

SDH Malé Březno 

HZSP SŽ Ústí n. L. 

II.   SDH Chlumec  

SDH Malečov  

SDH Chabařovice 

SDH Ústí n. L. – Mojžíř 

SDH Ústí n. L. – Střekov 

   SDH Stebno – Podlešín


